
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 451

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 159    DEL 11-06-21

======================================================================
OGGETTO: IMPIANTO  FOTOVOLTAICO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO

IN  LOC. LANCIANO - PAGAMENTO SANZIONE PER TARDIVA
VARIAZIONE CATASTALE

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese
di  giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il preavviso di accertamento pervenuto da parte dell’Agenzia
delle Entrate in data 13.03.2020, prot. n. 3769, relativo all’impianto
fotovoltaico di proprietà comunale sito in Loc. Lanciano, identificato
catastalmente al foglio n. 22, p.lla n. 165, sub. 3;

VISTA la dichiarazione di variazione prot. MC0019803, presentata dal
Geom. Daniele Falcioni in data 04.05.2020, su incarico del Comune di
Castelraimondo;

VISTO l’atto di contestazione pervenuto da parte dell’Agenzia delle
Entrate in data 31.05.2021, prot. n. 7674, relativo alla tardiva
denuncia di variazione rispetto al termine di ultimazione lavori
dichiarato (30/01/2013) per la realizzazione dell’impianto
fotovoltaico di proprietà comunale sito in Loc. Lanciano, identificato
catastalmente al foglio n. 22, p.lla n. 165, sub. 3;

CONSIDERATA l’obbligatorietà in materia, si rende necessario
provvedere al pagamento dell’importo dovuto, beneficiando della
definizione agevolata della controversia nel termine di 60 gg. dalla
notifica, con riduzione di 2/3 della sanzione irrogata, così per
complessivi € 352,75;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al Cap. 1103/19 del
bilancio 2021, recante “SPESE PER PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI,
SOPRALLUOGHI”;

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Commissariale n. 02 del 04/01/2021 di attribuzione
delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle
leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del
presente atto.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 159 del 11-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



2) Di impegnare ed imputare la somma di € 352,75 al Cap. 1103/19 del
bilancio 2021, necessaria al pagamento della sanzione irrogata per
tardiva denuncia di variazione rispetto al termine di ultimazione
lavori dichiarato (30/01/2013) per la realizzazione dell’impianto
fotovoltaico di proprietà comunale sito in Loc. Lanciano, identificato
catastalmente al foglio n. 22, p.lla n. 165, sub. 3.

3) Di dare mandato al dipendente Zenobi Stefano, istruttore tecnico di
questo Ente, per il pagamento all’Agenzia delle Entrate dell’importo
di cui sopra.

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 159 del 11-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 11-06-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-06-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 11-06-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 11-06-21
al 26-06-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-06-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 159 del 11-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


